г. Курск

о проведении отбора обучающихся ша соискание
почетного знака ,<Я - *урянин>> и диплом а <<Я - курянин>

в 2025-202б учебном году

во исполнение постановления
|4.05.2024 J\Ъ 91 -пг ((о почетFIоI\4

<<Я- курянин))

ПРИКАЗЫВАIО:
1, Провести отбор обучающихся на соискание почетного знака

<<я - курянин) и диплома <<Я - курянин) в период с ноября 2о25 года по
июнь 2026 года.

2. Утвердить график проведения этапов отбора обучающихся в
2025-2026 учебном году согласно приложению к настоящему приказу.

, З. Региональному оператору отбора оБудО KI_{eHTp развития
<Грани> (н.п. Пономарёва) довести настоящий приказ до сведения
руководителей органов, осуществляюIцих управление в сфере образов ания
муниципалъных районов и городских округов Курской области,
руководителей образовательных организаций, подведомственных
министерству образования и науки Курской области.

4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих
управление в сфере образования муницип€LIIъных районов и городских
округов, организоватъ работу по отбору обучающихся на соискание
почетного знака <<я - курянин)) и диплома кя - курянин)) в 2025-2о26
учебном году.

5, Руководителям образователъных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Курской области,
провести отбор обучающихся на соискание почетного знака <<я - курянин)
и диплома <<Я - курянин>> в 2025-2026 учебном году.

6, Контроль за исполнением настояIцего приказа возложить на

Министерство образования и

п р и к

науки КурскоЙ области

лз

2

заместителя министра * начальника управления общего и дополнитеJIьного
образования С.В. !олгушину.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий
обязаннOсти N{инистра Н.В. Леонова

ПРИЛОЖЕНИЕ
утвtrрждЕн

приказо1\4 МIинистерства образова ния

грАФик
проведения этапов отбора обучающихся

почетного знака (Я - курянин>> и диплома
в 2025-202б учебном году

и науки Курской области
от0l ,[,l дпр{зчъ ! -j lЦ L

на соискание
(Я - курянин)>

Этапы отбора Сроки проведен ия этапов

Школьный 24. 1 1 .2025 г. 19.01.2026 г.

IvIуницип€tJIьный 19.01.2026 г. -20.04,2026 г.

РегионЕ}JIьный